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zu den nächsten Heimspielen unserer Börde-Adler! Besonders 

begrüßen wir die Schiedsrichter*innen und Gäste aus 

Großenheidorn, Fallers-leben und Hameln.

Alle drei Mannschaften werden unseren Jungs im Kampf um die 

Punkte alles abverlangen. So stehen alle drei Teams aktuell 

besser dar als unsere Erste. 

Dies ist jedoch kein Grund, sich zu verstecken. In den 

Auswärtsspielen gegen Fallersleben und Hameln konnte Georgi 

Nikolov zufrieden sein, wenngleich damals nichts Zählbares 

mitgenommen werden konnte - ein Grund, es zu Hause besser 

zu machen.

Herzlich willkommen 

Viel Spaß beim Spiel!

SG Börde Handball

Eine Region. Ein Verein.



15. Spieltag

Lehrter SV - HV Barsinghausen 

HF Helmstedt-Büddenstedt - SG Börde Handball

TV 1887 Stadtoldendorf - TV Jahn Duderstadt 

MTV Vorsfelde - TSV Burgdorf III 

MTV Großenheidorn - HSG Schaumburg-Nord 

Sportfreunde Söhre - VfB Fallersleben 
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25.02.2022

25.02.2022

26.02.2022

26.02.2022

26.02.2022

26.02.2022

20:00

20:15

18:00

18:30

19:30

19:30

Nachholspiel

23.02.2022 20:00 HF Helmstedt-Büddenstedt - VfB Fallersleben 

 

 

Nachholspiel

01.03.2022 20:00 SG Börde Handball - MTV Großenheidorn 

 

 

 

16. Spieltag

05.03.2022

05.03.2022

05.03.2022

05.03.2022

05.03.2022

05.03.2022

06.03.2022

17:30

18:00  

18:00  

19:30  

19:30  

20:00  

17:00  

  

TV Jahn Duderstadt - HV Barsinghausen 

HF Helmstedt-Büddenstedt - MTV Vorsfelde 

HSG Schaumburg-Nord - VfL Hameln 

MTV Großenheidorn - Lehrter SV 

SG Börde Handball - VfB Fallersleben 

TSV Burgdorf III - HSG Plesse-Hardenberg 

TV 1887 Stadtoldendorf - Sportfreunde Söhre 
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17. Spieltag

12.03.2022

12.03.2022

12.03.2022

12.03.2022

12.03.2022

13.03.2022

13.03.2022

18:30  

19:00  

19:00  

19:00  

19:30  

17:00  

17:00  

MTV Vorsfelde - TV 1887 Stadtoldendorf 

Lehrter SV - HSG Schaumburg-Nord 

VfL Hameln - TV Jahn Duderstadt 

VfB Fallersleben - TSV Burgdorf III 

HV Barsinghausen - SG Börde Handball 

HF Helmstedt-Büddenstedt - HSG Plesse-Hardenberg 

Sportfreunde Söhre - MTV Großenheidorn 
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18. Spieltag

19.03.2022

19.03.2022

19.03.2022

19.03.2022

19.03.2022

19.03.2022

20.03.2022

17:30  

18:00  

19:00  

19:30  

19:30  

20:00  

17:00  

  

TV Jahn Duderstadt - Lehrter SV 

HSG Schaumburg-Nord - Sportfreunde Söhre 

VfB Fallersleben - HSG Plesse-Hardenberg 

MTV Großenheidorn - MTV Vorsfelde 

SG Börde Handball - VfL Hameln 

TSV Burgdorf III - HV Barsinghausen 

TV 1887 Stadtoldendorf - HF Helmstedt-Büddenstedt 
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Platz Mannschaft Spiele S U N Tore +/- Punkte
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Sportfreunde Söhre

MTV Großenheidorn

MTV Vorsfelde

VfB Fallersleben

 Lehrter SV

TSV Burgdorf III

 VfL Hameln

TV 1887 Stadtoldendorf

TV Jahn Duderstadt

HSG Plesse-Hardenberg

HSG Schaumburg-Nord

SG Börde Handball

HF Helmstedt-Büddenstedt

HV Barsinghausen

14

9

8

7

6

6

6

5

3

3

4

2

3

2

118

63

20

11

13

20

-20

-13

-20

-57

4

-29

-66

-44

0

1

5

4

5

5

7

7

4

9

7

6

8

10

1

0

1

1

3

1

1

2

3

3

0

3

0

1

476:358

314:251

434:414

354:343

391:378

357:337

371:391

362:375

279:299

429:486

331:327

325:354

274:340

336:380

  29:01

18:02

17:11

15:09

15:13

13:11

13:15

12:16

09:11

09:21

08:14

07:15

06:16

05:21
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KFZ SERVICE
RICHTER

Telefon: 05123 – 407362

Fax:    05123 – 40004543

Web:     www.kfz-service-richter.eu

E-Mail: info@kfz-service-richter.eu

KFZ-Service Richter

Oberdorf 9 · 31185 Bettrum

Öffnungszeiten: Mo. bis Fr.: 08:00 - 17:00 Uhr  |  Sa nach Vereinbarung

· Werkstatt für alle Marken

· Automobilhandel

· KFZ-Teilehandel

· Inspektion nach

  Herstellervorgaben

· Abschleppservice

· Reifenservice
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

4 Heimsieg(e) / 5 Auswärtssieg(e) / 0 Unentschieden

314

49

35

71,43%

31

5

0

36

23

1

31,4

4,9

3,5

-

3,1

0,5

0

3,6

2,3

0,1
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

4 Heimsieg(e) / 3 Auswärtssieg(e) / 1 Unentschieden

354

63

47

74,60%

37

7

1

45

30

4

29,5

5,25

3,92

-

3,08

0,58

0,08

3,75

2,5

0,33
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

4 Heimsieg(e) / 2 Auswärtssieg(e) / 1 Unentschieden

371

68

50

73,53%

44

8

1

53

31

3

26,5

4,86

3,57

-

3,14

0,57

0,07

3,79

2,21

0,21
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Niklas
Mosch

RA Tom
Hanel

RM
LA

Hendrik
Fiene

LA
KM

Kenny
Blotor

RL Maximilian
Gross

TW Maximilian
Hielscher

LA

Niklas
Kaufmann

LA
KM

Jens
Wiewiorra

KM Henrik
Froböse

KM Markus
Wächter

RMFelix
Holzbrecher

TWFinn
Fietz

KM

Johannes
Schmidt

TW Jirka
Strube

RR Simon
Ratzke

RL Johannes
Fiene

TWJens
Keuntje

RA
RR

Steffen
Ratzke

LA

Jan Kolja Strube
Co-Trainer

Georgi Nikolov
Trainer

Saskia Steinke
Physiotherapeutin

Moritz Conrady
TW-Trainer

Steffen Wegner
Physiotherapeut

Klaus Klette
Manager

Moritz
Büchner

RM
LA

Julius 
Oppermann

KM Maurice
Linner

RL
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34 3727 29 47 55

17 18 21 231613

1 3 6 12109
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Kader 2021/22 - Oberliga Niedersachsen

Nr. Spieler Spiele    KarteTore 7-Meter    Karte Zeitstrafe
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Jirka Strube

Simon Ratzke

Steffen Ratzke

Jens Keuntje

Finn Fietz

Niklas Kaufmann

Jens Wiewiorra

Henrik Froböse

Markus Wächter

Hendrik Fiene

Kenny Blotor
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Tom Hanel

Maximilian Hielscher

Julius Oppermann

Moritz Büchner

Niklas Tobien

Jan Keuntje

Johannes Schmidt (TW)

Johannes Fiene (TW)

Felix Holzbrecher (TW)

Maximilian Gross (TW)

Georgi Nikolov

Jan Kolja Strube

Moritz Conrady

Saskia Steinke

Steffen Wegner

Klaus Klette

Trainer

Co - Trainer

TW - Trainer

Physiotherapeutin

Physiotherapeut

Manager
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Insgesamt pro Spiel

Tore

7m-Versuche

7m-Tore

7m-Trefferquote

1. Zeitstrafen

2. Zeitstrafen

3. Zeitstrafen

Zeitstrafen gesamt

Gelbe Karten

Rote Karten

2 Heimsieg(e) / 0 Auswärtssieg(e) / 3 Unentschieden

325

35

32

91,43%

35

13

3

51

28

5

29,55

3,18

2,91

-

3,18

1,18

0,27

4,64

2,55

0,45

© Foto Nicole Hyland
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Dirk
Abmeier

Brigitte
Adamofsky

Andreas
Aschenbrenner 

Dieter
Aschenbrenner

Armin
Beckmann 

Dirk
Behrens 

Helmut
Bleckwenn

Gremmo
Rudolf

Grotefent

Elke
Hanel

Birgit
Könnecker

Heinz
Olszowy

Jörn
Rating

Autohaus
Schoring

Heinrich
Behrens

Dieter
Giebel

Manfred
Hartmann

Bianca
Oelve-Meyer

Dirk
Oldenburg

Petra
Plaschke
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Mit dem symbolischen Kauf eines Adlers (50 Euro) im Börde Express für die 

laufende Saison unterstützen Sie, die Jugendarbeit bei der SG Börde Handball. 

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann sprechen Sie mich an oder schreiben 

mir: Ansprechpartner: Tabea Plaschke | Email: sgboerde@gmail.com 

19

Volksbank
Hildesheimer 

Börde

Andreas
Tostmann

Manuel
Tobien

Marie
Christin Voges

Markus
Wächter 

Kurt
Walenda

Heinz
Westphal

Alfred
Zänger

Urs
Vorlop

Rolf
Rating

Werner
Raygrotzki

Klaus
Richter 

Friedrich
Scheibe

Cathrin
Stangl

Michaela
Rating

Jörg 
Biethan
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Bericht 
weibliche E- 

Jugend

Nach unserem Online-Training kurz vor Weih-

nachten, konnten wir im neuen Jahr endlich wieder 

in der Halle mit dem Training starten, worüber wir 

uns alle sehr gefreut haben.

Wir sind die weibliche E-Jugend!

Zu Beginn der Saison sind neun Mädels aus den 

Mini-Mädchen zu uns hochgekommen und wurden 

sofort sehr gut in die Mannschaft integriert. Durch 

das Training wächst der Teamgeist immer weiter 

und alle lernen sich immer besser kennen. Außer-

dem macht es Freude, die Fortschritte der Mädels 

von Training zu Training zu sehen.

Wir konnten im letzten Jahr bei unserem Heimspiel-

tag in Söhlde gegen die Mannschaft aus Himmels-

thür einen Sieg einfahren, im zweiten Spiel mussten 

wir uns dann leider gegen Sarstedt geschlagen 

geben. Einige Wochen später stand der nächste 

21

In den Zeungisferien hat das Handballcamp in 

Schellerten stattgefunden, bei dem neun Mädchen 

aus unserer Mannschaft teilgenommen haben. 

Auch für die Trainer wurde begleitend ein Trainer-

seminar angeboten, um neue Anregungen für das 

Training zu bekommen. Es hat allen sehr viel Spaß 

gemacht und gleichzeitig konnte jeder davon nur 

lernen.

Spieltag an. In Sehnde haben wir gegen die 

Heimmannschaft einen Sieg für uns verbuchen 

können, dann aber leider im nächsten Spiel gegen 

Bothfeld I knapp verloren und gegen Bothfeld II nur 

unglücklich unentschieden gespielt.

Unser nächstes Spiel findet am 12.03.2022 um 

15:30 Uhr in Schellerten statt. Kommt vorbei und 

unterstützt uns!

ü



Tel. 05123 32 49 90    www.sausewind-reisen.de 
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Auch war eine Steigerung von Spiel zu Spiel zu 

erkennen, die durch die winterliche Zwangspause 

leider unterbrochen wurde. Eine weitere sehr 

erfreuliche personelle Erweiterung gab es bei uns 

im Trainerteam. Maalin Wegner unterstützt uns seit 

dem vergangenen Jahr tatkräftig! 

8 Spiele - 7 Siege, 1 Unentschieden - eine 

sehr ordentliche Bilanz unserer männlichen 

E-Jugend!

Wir als Trainerteam sind sehr zufrieden und stolz auf 

unser Team! Aufgrund dessen, dass wir zwei 

Mannschaften gemeldet haben, war es möglich, 

dem jüngeren Jahrgang in der mE I Spielanteile zu 

ermöglichen. Somit konnten sie viel Erfahrung zu 

sammeln. Andersherum haben auch immer wieder 

stärkere Spieler die jüngeren unterstützt und eine 

Art Ordnung und Sicherheit in das Spielgeschehen 

gebracht. Die Jungs sind zu einem richtigen Team 

zusammengewachsen, in dem jeder für jeden da ist 

und alle mitgenommen werden. 

Am 13. Januar konnten wir den Trainingsbetrieb 

wieder aufnehmen. Wir knüpfen dort an, wo wir im 

letzten Jahr aufgehört haben. Die Zielgenauigkeit 

und der Torabschluss sind Bausteine, die wir nun im 

Fortlauf der Saison noch optimieren möchten. Eine 

Änderung im Spielbetrieb wird es demnächst 

geben. Statt den E-Jugend-Spielfesten wird es wie 

bei den “Großen” Einzelspiele geben. Ab dem 12.02. 

wird es, wenn alles dabei bleibt, wieder weiter-

gehen und alle freuen sich darauf sich wieder mit 

den Handballfreunden aus der Region messen zu 

können!

Wir wünschen der Börde-Gemeinde weiterhin vor 

allem ganz viel Gesundheit und würden uns freuen, 

euch bald wieder bei unseren Spielen begrüßen zu 

dürfen! 
Eure männliche E-Jugend

Bericht 
männliche E-

Jugend
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ü
Entschluss sind wir gekommen, da uns beispiels-

weise die Verordnung, dass bei Spielanfahrten oder 

auf der Bank eine Maske getragen werden muss, zu 

sehr im Weg stand. Zudem dürften aufgrund der 

begrenzten Zuschaueranzahl, nicht alle Eltern beim 

Spiel zugucken.

Trotz allem sind wir aber sehr froh, dass wir auch in 

dieser Zeit trainieren können und freuen uns schon 

auf die nächste Saison!

Eure weibliche C Jugend 1

24

Wir sind die weibliche C1 der SG Börde Handball, 

nach einer langen Coronapause mit viel Online-

Training haben wir im Juli das „normale“ Training 

wieder begonnen. Die erste Zeit haben wir uns noch 

auf dem Sportplatz getroffen, ehe es dann wieder in 

die Halle ging. Bevor es wieder mit den Spielen 

losging, haben wir uns zwei mal wöchentlich auf die 

Saison vorbereitet. Dass dies effektiv war, konnte 

man an den vier von fünf gewonnenen Spielen 

erkennen. Da danach leider schonwieder eine 

Coronapause war, haben wir uns dafür entschieden, 

die Saison vollständig abzusagen. Zu diesem

Trotz eingestelltem Spielbetrieb - Spaß am 

Training

Obere Reihe: Julia Werner, Leni Westphal, Maya Lachmann, Jamie Lee Nork, Jule Deda, Hannah Bartels.                          
Untere Reihe:  Leonie Werner, Ronja Krafczyk, Jette Deda, Celina Cammrad, Luisa Bartels

Bericht 
weibliche C1-
Jugend
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Bericht 
3. Herren

27

Die zweite Partie gegen den MTV Elze war ein echter 

Krimi. Nachdem wir zwischenzeitlich mit 4 Tore in 

Rückstand, mit 18:22 gerieten, drohte eine erneute 

Niederlage. Was in den letzten 10 Minuten dann 

passierte nennt man auch, in einen Rausch spielen, 

Moral zeigen, unbedingter Siegeswille oder einfach 

nur Glück gehabt. Wie man es auch sieht oder dreht 

konnten wir in diesen 10 Minuten die Partie, nach 

einem  zu unseren Gunsten mit 25:22 Tore entschei- 

Zwischenfazit der 3. Herren

Corona hat auch bei der dritten vieles verändert 

Vorbereitung, Saisonabbruch, Personelle Ver-

änderungen, Vorbereitung, Saisonstart und 

Saisonunterbrechung.

Nach diesem Verlauf trafen wir im ersten Spiel auf 

ein sehr starkes Reserve-Team des TV Stadtol-

dendorf. In der Partie kamen wir zu Beginn 

überhaupt nicht in Gang und lagen schnell mit 1:5 

zurück. Im weiteren Verlauf konnten wir zwar 

immer wieder verkürzen aber im entscheidenden 

Moment scheiterten wir an unserer sehr schlechten 

Chancenverwertung bzw. am Keeper, sowie der 

Cleverness und Erfahrung, der ehemaligen 

Oberligaspieler des Gastgebers. So mussten wir am 

Ende mit einer verdiente 28:23 Niederlage die 

Heimreise antreten. 

Wir hoffen und freuen uns in naher Zukunft auf die 

Fortsetzung der Saison und hoffen und freuen uns 

auf eure Unterstützung. Bis dahin bleibt alle Gesund 

bevor es wieder heißt runter vom Sofa und rein in 

die Halle, eure dritte.

den konnten. Im 3 Spiel gegen die Eintracht Bad 

Salzdetfurth gab es einen sogenannten Start Ziel 

Sieg. Mit einer sehr guten ersten Halbzeit konnten 

man eine 13:9 Führung mit in die Pause nehmen. 

Einige kleine Nachlässigkeiten liesen den Vorsprung 

auf 19:18 in der 48 Minute schmelzen. Mit etwas 

glück und den größeren Reserven im Schlussspurt 

konnte der zweite Sieg mit 24:20 eingefahren 

werden. 

Unsere vorerst letzte Partie folgte am 17.11. gegen 

die Reserve der DJK BW Hildesheim. In dieser 

einseitigen Partie kam nur nach dem 0:2 Rückstand 

in der 5 min. auf. Von diesem kleinen Weckruf ange-

stachelt konnte bis zur Pause ein 16:8 Führung 

herausgeworfen werden. Die zweiten 30 Minuten 

waren dann über 23:13, 28:17 bis zum 35:19 End-

stand ein sehr überzeugende Leistung. Mit nun 

aktuell 6:2 Punkten grüßen wir vom Sonnenplatz in 

der Tabelle. 
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Danke Putte (Jörn)!

 
Es ist an der Zeit, auch dir, lieber Jörn, ein herzliches 

Dankeschön auszusprechen!!! Danke für die letzten 

Jahre sehr engagierter, ehrenamtlicher Tätigkeit für 

den Handballsport in unserem Verein! 

Blicken wir mal kurz zurück: Wie war das nochmal? 

Ein neuer Vorsitz für die JSG Garmissen-Dingelbe 

wurde gesucht. Wer könnte dieses Amt bekleiden? 

Jemand, der seine eigenen Kinder beim 

Handballsport begleitet und zudem selbst eine 

Menge Fachwissen besitzt? Jemand, der vielleicht 

selbst ein begeisterter Handballspieler ist? Jemand, 

der offen auf andere Menschen zugeht, Kontakte 

knüpft, kritisch und flexibel denkt? Beim Ausrichten 

der Mini- und E-Jugend-Spielfeste hattest du mit 

Kathrin bislang tatkräftig mitgewirkt. Schnell war 

klar: Du bist der Richtige für das Amt und wurdest im 

Mai 2012 zum 1. Vorsitzenden der Jugendspiel-

gemeinschaft Garmissen-Dingelbe gewählt!

Nun bist du seit Mai 2015 im Vorstand der großen SG 

Börde Handball tätig, zunächst als sportlicher Leiter 

der Jugendabteilung. Ein Jahr später, im März 2016 

Lieber 1. Vorsitzender der SG Börde Handball! übernahmst du das Amt des 1. Vorsitzenden der neu 

gegründeten JSG Bördehandball-Ost. Durch die 

erfolgreiche Zusammenarbeit mit der SG Ost 

Himstedt/Bettrum hast du einen wichtigen Teil 

dazu beitragen können, dass die neue, große SG 

Börde Handball entstehen konnte. Engagiert, moti-

viert und überaus verantwortungsvoll bekleidest du 

seit fast 10 Jahren dieses Ehrenamt! Es kostet sehr 

viel deiner persönlichen Freizeit, besonders im 

Laufe der Pandemie, die die Vereinsarbeit momen-

tan enorm erschwert. Daher freuen wir uns über 

deinen unermüdlichen Einsatz für die SG Börde und 

sagen nochmals HERZLICHEN  DANK!!!

Wir wünschen uns, dass du noch lange Freude an 

dieser Arbeit hast und mit deinem Einsatz auch 

weiterhin einen großen Teil zur positiven Weiter-

entwicklung der SG Börde beitragen wirst. Ein 

großes Dankeschön gilt auch deiner Familie, die dich 

wunderbar bei deiner Tätigkeit unterstützt!

Nur gemeinsam sind wir stark!
SG Börde Handball 
Eine Region. Ein Verein.

28

ü



29

ü

?
vielleicht mit einer 

schmaleren Anzeige tauschen



IMPRESSUM

SG Börde Handball

Vorstandsvorsitzender: Jörn Rating

Redaktion

Tabea Plaschke

sgboerde@gmail.com

Ihr Partner für Werbemittel, Werbetechnik,

Textildruck und Printmedien

Adenstedter Str. 4 - 31185 Hoheneggelsen

0 51 29 / 978 46 76  - info@dkwerbung.de

www.facebook.com/dkwerbung

   

 
 

30

ü



ü



SG Börde | Eichenstraße 32 | 31134 Schellerten OT Ahstedt

SG Börde Handball. Eine Region. Ein Verein.
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